MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 07/2017/COEXT
CURSO DE CAD- CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus Limoeiro do
Norte torna público o resultado do edital de seleção supracitado. A ordem de classificação foi feita
seguindo os critérios estabelecidos no edital da presente seleção. Os candidatos com o resultado:

 CLASSIFICADO - foram selecionados para participar do curso.

 RESERVA - não foram selecionados para participar do curso. Porém, em caso de
surgimento de vagas, poderão ser convocados a critério da coordenação do curso,
seguindo a ordem de classificação e o que determina o Edital. Esses candidatos, caso
desejem, poderão solicitar a devolução dos documentos entregues no ato da
confirmação da inscrição online, caso em que configura desistência da permanência no
cadastro de reserva, não podendo mais ser convocado posteriormente. Ao final da
classificação por categoria, é apresentada a convocação de candidatos da Reserva para
preenchimento das eventuais vagas não preenchidas, conforme estabelece o edital
desta seleção.

 INDERFERIDO - tiveram negado seu pedido de Inscrição por não terem cumprido os
requisitos mínimos da seleção ou não terem entregues os documentos para confirmação
de inscrição online, quando for o caso.

Ressaltamos a PROIBIÇÃO DE CURSAR SIMULTANEAMENTE DOIS OU MAIS CURSOS DE

EXTENSÃO COM CARGA HORÁRIA IGUAL OU SUPERIOR À 40h. Candidato classificado nessa
seleção que se encontre nessa situação, deverá optar por um curso e comunicar a Coordenação de
Extensão, caso em que será automaticamente excluído do curso não escolhido. Caso não informe
sua escolha, será matriculado em apenas um dos cursos (escolhido de forma aleatória) e excluído
dos demais cursos para o qual tenha sido selecionado.

É necessário CONFIRMA MATRÍCULA no primeiro dia de Aula.
Edital:
7. DA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA
 ...
 7.2 A não confirmação da matrícula pelo aluno na data estipulada, sem justificativa por

meio de documento médico, trabalho formal, etc., poderá, a critério da Coordenação,
acarretar a desclassificação do candidato, possibilitando que outro candidato seja chamado
para preenchera vaga.

 7.3 No ato da confirmação de matrícula o candidato deverá entregar:

 Formulário de Matrícula preenchido(será entregue na sala);

 Um foto 3x4 (somente para categoria III – comunidade externa).

 Comprovante de endereço (somente para categoria III – comunidade externa).

Obs.: candidatos que já entregaram os documentos acima especificados no ato da confirmação de

inscrição, não precisam entregar novamente.

Limoeiro do Norte, 21 de junho de 2017.

Coordenador de Extensão
Campus Limoeiro do Norte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 07/2017/COEXT
CURSO DE CAD- CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

CATEGORIA I - SERVIDORES E TERCEIRIZADOS DO CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE - 02 VAGAS

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA
NASC

DATA DE
INGRESSO NO

IFCE -
LIMOEIRO

RESULTADO

1 CAD-1 HERALDO ANTUNES SILVA FILHO 12/7/1984 26/1/2009 Classificado

2 CAD-2 JARBAS RODRIGUES CHAVES 16/6/1982 28/1/2010 Classificado

3 CAD-3 NATANAEL SANTIAGO PEREIRA 7/8/1981 3/9/2010 Reserva

CATEGORIA II - ALUNOS DO IFCE – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE - 08 VAGAS

Nº
Nº

INSC
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA NASC

INDICE DE
RENDIMENTO

ACADÊMICO (IRA)
RESULTADO

1 CAD-20 Lidia Maria Costa Martins 13/7/1995 8,48 Classificado

2 CAD-19 LEORNE NOGUEIRA SILVEIRA 6/11/1978 8,41 Classificado

3 CAD-29 Sabrina Ribeiro de Meneses 4/6/2000 8,35 Classificado

4 CAD-14 Jefferson da Silva 8/12/1996 8,29 Classificado

5 CAD-13 Jardeson Julio Pereira Martins 30/7/1994 8,18 Classificado

6 CAD-22 Luis Filipe Freitas  8/9/1995 8,01 Classificado

7 CAD-9 Bárbara Vitória Lima Coelho 5/2/1997 7,99 Classificado

8 CAD-8 Andreza Maria Vidal do Nascimento 18/9/1994 7,94 Classificado

9 CAD-23 Lyara Rayanne Silva Santos 25/11/1998 7,75 Reserva

10 CAD-5 Ana Genyele Santiago Costa  30/8/1995 7,70 Reserva

11 CAD-28 Ruan Victor Chaves da Silva 11/3/1997 7,67 Reserva

12 CAD-16 JOSAFÁ DE FREITAS VIANA 4/7/1985 7,65 Reserva

13 CAD-24 Maria Silvanir Pereira Leitao 21/8/1996 7,47 Reserva

14 CAD-7 Andreza do nascimento Monteiro 26/9/1997 7,40 Reserva

15 CAD-27 Paulino Maia de Aquino 4/10/1982 7,37 Reserva

16 CAD-10 David Ferreira da Silva 15/4/1994 7,24 Reserva

17 CAD-11 Francisca Larissa Silvestre da Silva 16/3/1995 7,18 Reserva

18 CAD-12 JANE ELLE ÍNGRIDY DA SILVA RIBEIRO 25/1/1994 7,09 Reserva

19 CAD-21 Lucas Gomes da Silva Neto 27/6/1989 6,71 Reserva

20 CAD-30 Wilington Pereira Gomes 18/3/1991 6,48 Reserva

21 CAD-6 Andréa Kely de Oliveira 27/9/1985 4,76 Reserva

22 CAD-15 Jôberth Gomes Santiago 4/4/2017 3,65 Reserva

23 CAD-4 ALEXSANDRO LOPES NEO 16/11/1986 0,00 Reserva

24 CAD-17 Juliana de Almeida Duarte 29/9/1990 0,00 Reserva

25 CAD-18 Kamila Gonçalves Barreto 5/2/1994 0,00 Reserva

26 CAD-25 Matheus Eric Oliveira Lopes 29/7/1995 0,00 Reserva

27 CAD-26 Matheus Lira da Silva Santos 28/8/1997 0,00 Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 07/2017/COEXT
CURSO DE CAD- CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

CATEGORIA III – COMUNIDADE EXTERNA - 15 VAGAS

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

1 CAD-44 EDVALDO ALVES BARBOZA 28/10/1976 10 Classificado

2 CAD-52 JOSÉ RICARDO DE ARAÚJO QUEIROZ 6/7/1980 10 Classificado

3 CAD-49 ITALO DE SOUSA ANDRADE 10/7/1984 10 Classificado

4 CAD-54 LUZIA LAYANE GADELHA LIMA 10/3/1994 10 Classificado

5 CAD-34 AMANDA GONÇALVES TOMAZ 12/3/1996 10 Classificado

6 CAD-64 SAMUEL JACAÚNA FREIRE DE SOUSA FREITAS 11/5/1996 10 Classificado

7 CAD-50 JAMILLE MAIA BRAÚNA 2/1/1997 10 Classificado

8 CAD-48 ISAURA CRISTINA DE LIMA VIANA 28/8/1997 10 Classificado

9 CAD-38 CARLOS SÉRGIO DIÓGENES DE PONTES 8/9/1969 5 Classificado

10 CAD-55 MARIA LIDIANA DE LIMA 27/12/1981 5 Classificado

11 CAD-65 SANSÃO DE SENA SILVA 3/6/1990 5 Classificado

12 CAD-47 FRANCISCO HYAGO FERREIRA MARQUES 18/2/1992 5 Classificado

13 CAD-46 FRANCISCO HENRIQUE DE FREITAS RIBEIRO 30/9/1992 5 Classificado

14 CAD-62 RAQUEL SÂMUA BRITO SANTOS  7/5/1996 5 Classificado

15 CAD-57 MATHEUS NASCIMENTO MACIEL 13/7/1996 5 Classificado

16 CAD-43 DYCKSON MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA  21/10/1996 5 Reserva

17 CAD-41 CLÁUDIA VALÉRIA GUERREIRO MAIA 16/1/1997 5 Reserva

18 CAD-59 NÍCOLAS LIMA VIEIRA 27/3/1998 5 Reserva

19 CAD-60 PAULO SÉRGIO DE ASSIS FILHO 23/5/1998 5 Reserva

20 CAD-51 JANECLEIDE LIMA MAIA 7/1/1988 0 Reserva

21 CAD-31 ALESSANDRA HONÓRIO OLIVEIRA   Indeferido

22 CAD-32 Aline de Sousa Maia   Indeferido

23 CAD-33 Aline Silveira Maia   Indeferido

24 CAD-35 Bruno Erick Gonçalves de Melo   Indeferido

25 CAD-36 Bruno Guimarães de Meneses   Indeferido

26 CAD-37 CARLOS ECLEIDSON DOS SANTOS ARAÚJO   Indeferido

27 CAD-39 Carlos Vangerre de Almeida Maia   Indeferido

28 CAD-40 CLAUDECIR F. DE F. MOURA JÚNIOR   Indeferido

29 CAD-42 Diene Karine Maia   Indeferido

30 CAD-45 Francisca Josivânia da Costa da Silva   Indeferido

31 CAD-53 Luiz Alisson Dos Santos Moura           Indeferido

32 CAD-56 maria rafaela de sousa   Indeferido

33 CAD-58 Mayara Jeine Costa Santos   Indeferido

34 CAD-61 Pedro Evandro Amâncio Gomes    Indeferido

35 CAD-63 Ronison Mendes De Lima Almeida   Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 07/2017/COEXT
CURSO DE CAD- CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS

NÃO HOUVERAM VAGAS OCIOSAS

Preenchimento, conforme dispõe o artigo 6.4 do edital, a saber:

“6.4 Caso as vagas de alguma categoria não sejam preenchidas, os classificáveis das demais

categorias poderão ocupá-las, quando será convocado alternadamente um classificável de cada

categoria, seguindo a ordem de prioridade: categoria III, categoria I e categoria II.”

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
Categoria Resultado

1

2

3